DOM Nº 7411 DE 06/10/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 291/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
CONTRATADA: CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO – CCI
OBJETO: Inclusão da Secretaria de Transportes – SEMTRA e Secretaria de Interior - SEMUI, com
o respectivo  aditamento  no valor  do  Contrato  nº  291/2024,  firmado em 30/12/2024,  para  dar
continuidade a aquisição de vale-transporte municipal, para atender aos servidores municipais,
que residem longe do local de trabalho.
VALOR: Fica acrescido em R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais) o valor do
contrato  originário,  passando de R$ 1.158.500,00 (um milhão cento  e  cinquenta  e  oito  mil  e
quinhentos reais) para R$ 1.223.000,00 (um milhão, duzentos e vinte e três mil reais), ou seja,
aproximadamente 5,56% (cinco, vírgula cinquenta e seis por cento) do valor inicial do contrato.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Recursos  da  seguinte  Secretaria/Unidade  Orçamentária  e
respectivo Programa de Trabalho:
Órgão/Unidade: 24.01
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  6976/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão/Unidade: 18.01
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  6954/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão/Unidade: 02.01
Projeto/Atividade: 2005
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  78/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão/Unidade: 04.01
Projeto/Atividade: 2040
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  473/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão/Unidade: 11.01
Projeto/Atividade: 2025
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  5197/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão/Unidade: 19.01
Projeto/Atividade: 2034
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  3916/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2025
SIGNATÁRIOS:  Rogério  da Silva Athayde -  Secretário  Municipal  de Administração e Luciano
Martins Carlette - Presidente da Contratada
PROCESSO: 66508/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360031003100340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7411 DE 06/10/2025

		2025-10-06T16:20:13-0300